[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 89, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016.
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), em dotações constantes do orçamento em vigor de acordo com a Lei Federal nº 4.320/1964. ”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.219 de 26.11.2015, um crédito adicional suplementar, na importância de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), cuja classificação é a seguinte:
02 - PODER EXECUTIVO
02.02 – Finanças, Contabilidade, Tesouraria e Tributos
469071.01.01 – 28.843.0007-0.001 Amortização da Dívida junto INSS....................R$ 22.000,00

469071.03.01 – 28.843.0007-0.001 Amortização Divida IPREM Intraorçamentaria........R$ 19.000,00
469071.04.01 – 28.843.0007-0.001 Amortização da Dívida do FGTS.........................R$ 3.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.......................................................................R$ 44.000,00

Art. 2º - Constituem recursos ao crédito aberto por anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 – Finanças – Contabilidade – Tesouraria e Tributos
999999.99.01 – 99.999.9999-9.999 Reserva de Contingencia....................................R$ 44.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO.........................................................................................R$ 44.000,00
Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 24 de novembro de 2016; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto que visa a suplementação de fichas orçamentárias para suprir despesas com órgãos previdenciários.
Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br